２０１６年４月２７日

ダンピング研究会会員 各位

ダンピング研究会 主査 佐伯暢人

幹事 松岡太一

第６１回ダンピング研究会のご案内

拝啓

時下益々ご清勝のこととお喜び申し上げます。

本年２回目となります第６１回ダンピング研究会を、北九州市立大学 佐々木卓実先生のご厚意によ

り小倉で開催させていただくことになりました。熊本地震で落ち着かない所もおありでしょうが、九州

地方で初の開催となります本会では、北九州ならではの工場見学(注)も企画いたしました。皆様、万障お

繰り合わせの上、ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。なお、工場見学の出欠のご返

事は５月６日（金）までに、また講演会のみの場合は５月２０日（金）までに研究会ホームページ（下

記 URL 参照）にて回答して下さい。

敬具

－ 記 －

１．日時：６月８日（水）１２：３０～１７：００

２．場所：北九州市立大学 小倉サテライトキャンパス

〒802-0001 福岡県北九州市小倉北区浅野 1-1-1 アミュプラザ小倉７階

３．プログラム：

12:30     小倉駅 3階改札口前 ジャム広場（マルチビジョン前）に集合

12:30～13:00 貸切バスで移動

13:00～15:00 新日鉄住金戸畑工場見学(注)

15:00～15:30 貸切バスで小倉駅へ移動

15:40～15:45 開会挨拶      芝浦工業大学   佐伯 暢人 氏

15:45～16:15 講演 配管系の流体騒音問題に対するシミュレーション手法の一提案

         NSプラント設計 西村 誠一 氏

16:25～16:40 講演 はりの座屈を用いた非線形防振装置の開発 北九州市立大学 佐々木 卓実氏

16:40～16:55 講演 北九州高専のご紹介と研究テーマ（粒状体ダンパの制振等）の概要について

           北九州工業高専 井上 昌信 氏

17:00     諸連絡、閉会

(注)工場見学：定員 25名まで、先着順とします。定員になり次第募集を停止いたします。同業他社さま

のご見学は不可となりますのでご容赦ください。また、先方への名簿の提出が求められております

ので、ご了承ください。

４．連絡先：〒214-8571 神奈川県川崎市多摩区東三田 1-1-1

明治大学理工学部機械情報工学科 松岡太一（機械力学研究室 4号館 1階 4110 室）

TEL：044-934-7365  FAX：044-934-7234  E-mail：matsuoka@meiji.ac.jp

研究会ホームページ：http://www.isc.meiji.ac.jp/~matsuoka/jsme-damping.htm

５．アクセス：JR 小倉駅で下車（小倉駅直結）、アミュプラザ西館 エレベータで７階

西鉄バス小倉駅バスセンターバス停で下車

６．懇親会：小倉駅周辺を予定

  時間：17:20～19:20

会費：1,000 円（学生無料）

７．その他：年会費納付について

2016 年度の会費を未納の方は下記の口座にお振り込みくださいますようお願いいたします。

領収書は後日郵送させていただきます。支払い状況は研究会ホームページで閲覧可能です。

  年会費：個人会員：３，０００円    法人会員：５，０００円

  三井住友銀行 生田支店（８４１）普通預金

  口座番号：１４５４４１７

口座名：ダンピングケンキユウカイ